ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ РЕСПУБЛИКИ КОМИ

«КАРДИОЛОГИЧЕСКИЙ ДИСПАНСЕР»

ПРИКАЗ

г. Сыктывкар

№ 636/п от «23» августа 2016г.

«О телефоне доверия»

В соответствии с Федеральным законом № 273-ФЗ от 25 декабря 2008 года «О
противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 08.07.2013 года №
613 «Вопросы противодействия коррупции», Указом Президента Российской федерации от
19.05.2008 года № 815 «О мерах по противодействию коррупции», во исполнение распоряжения
Главы Республики Коми от 21.03.2014 г. № 76-р и письма МЗ РК № 10588/01-17 от 29.05.2014 г., в
целях предотвращения коррупционных проявлений в деятельности работников ГУ РК
«Кардиологический диспансер»,

1. Создать в ГУ РК «Кардиологический диспансер» «телефон доверия» по вопросам
противодействия коррупции с абонентским номером 8(8212) 21-57-09.

2. Утвердить положение о «телефоне доверия» (приложение № 1 к приказу).
3. Утвердить журнал регистрации обращения граждан и организаций по «телефону доверия»

(приложение № 2 к приказу).
4. Ответственным за работу с «телефоном доверия» назначить заместителя главного врача по

медицинской части Петрову Е.Е.
5. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Главный врач А.В. Кузнецов

Исп.Ветошкин С.А

Приложение № 2 к Приказу ГУ РК «Кардиологический
диспансер» № 636/п от 23 августа 2016 года

«О телефоне доверия»

Журнал

регистрации обращений граждан и организаций по «телефону доверия»

по вопросам противодействия коррупции в ГУ РК «Кардиологический диспансер»

№
п/п

Дата (число,
месяц, год) и
время (час,
минута)

Ф.И.О., адрес,
телефон
абонента

Краткое
содержание
обращения

Ф.И.О.
сотрудника,
зарегистрирова
вшего
обращение,
подпись

Результаты
рассмотрения
обращения,
куда
направлено
(исх. №, дата)